АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»__________ 2025 г.                                                                        № _______

г. Калининград

Об утверждении Порядка отбора

объектов при формировании

плана реализации муниципальной

программы «Развитие дорожно-

транспортного комплекса городского

округа «Город Калининград»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным

законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и

решением городского Совета депутатов Калининграда от 12.07.2007 № 257 «О

принятии Устава городского округа «Город Калининград», с целью

рационального использования средств бюджета городского округа «Город

Калининград» на проведение работ по ремонту объектов улично-дорожной сети,

а также внутримикрорайонных, внутриквартальных дорог и проездов,

расположенных на территории общего пользования города Калининграда

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок отбора объектов при формировании плана реализации

муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса

городского округа «Город Калининград» (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 08.05.2015 № 748 «Об утверждении Порядка

отбора объектов улично-дорожной сети при формировании ведомственной

целевой Программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог общего

пользования городского округа «Город Калининград».

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город

Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное опубликование

постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии

постановления в Правительство Калининградской области для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=31679